
 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

1 
 

 

 

 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 
 

 

 

 
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ВЫПУСК № 11 (178)                     1 августа 2023 года 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 28.07.2023 № 81  
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 18.03.2022 

№25 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 

№650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные 

должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и 

иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», пунктом 4 постановления 

Губернатора Новосибирской области от 30.05.2016 №123 «О сообщении лицами, 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

2 
 

 

 

замещающими отдельные государственные должности Новосибирской области, 

государственными гражданскими служащими Новосибирской области о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 

18.03.2022 №25 «Об утверждении Положения о порядке сообщения 

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы 

в администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов», следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

(далее ‒ муниципальный служащий, муниципальные служащие), о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов.». 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальный служащий, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, 

когда ему стало известно о возникновении личной заинтересованности, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов, направляет уведомление на имя представителя 

нанимателя (работодателя) (далее ‒ представитель нанимателя) в структурное 

подразделение, к полномочиям которого относится решение вопросов профилактики 

коррупционных и иных правонарушений (должностному лицу, ответственному за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее ‒ подразделение 

(должностное лицо)). 

При невозможности направления уведомления в срок, указанный в абзаце первом 

настоящего пункта, по причине, не зависящей от муниципального служащего, оно 

направляется незамедлительно после устранения причины.». 

1.3. В пункте 6 слова «в установленном порядке», исключить. 

1.4. Подпункт 4 пункта 10 исключить. 

1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. В случае принятия представителем нанимателя решения, предусмотренного 

подпунктами 2 и 3 пункта 10 настоящего Положения, представитель нанимателя не позднее 

семи рабочих дней передает уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, 

относящиеся  к факту возникновения у муниципального служащего личной 

заинтересованности, председателю комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в 

администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

3 
 

 

 

Новосибирской области (далее – комиссия), для рассмотрения и последующего направления 

в соответствии с Положением о комиссии представителю нанимателя.». 

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области www.stoyash.nso.ru. 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                                    Т.В.Личманюк       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

4 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

5 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

6 
 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

7 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

8 
 

 

 

Объявлен конкурсный отбор инициативных 

проектов 

 

Уважаемые жители рабочего поселка 

 Станционно-Ояшинский! 

 

Министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области 

объявлен конкурсный отбор инициативных проектов 

Конкурсный отбор проводится в соответствии с Порядком проведения 

конкурсного отбора инициативных проектов, утвержденным постановлением 

Правительства Новосибирской области от 06 июня 2017 года № 201-п. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области намерена принять участие в вышеуказанном 

конкурсном отборе, целями проведения которого являются: 

содействие муниципальным образованиям Новосибирской области в решении 

вопросов местного значения; 

вовлечение граждан, проживающих на территории городского или сельского 

поселения Новосибирской области (далее - жители поселения), в 

осуществление местного самоуправления на территории соответствующего 

муниципального образования Новосибирской области; 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

9 
 

 

 

повышение качества предоставления социальных услуг и объектов 

социальной инфраструктуры в муниципальных образованиях; 

выявление наиболее актуальных социально значимых проблем, требующих 

решения на территории муниципальных образований Новосибирской области. 

К участию в конкурсном отборе допускаются проекты, направленные на 

решение следующих вопросов местного значения, в том числе переданных 

поселению на основании соглашения о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения (за исключением 

проектов, направленных на капитальное строительство и реконструкцию): 

1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, 

водоотведения, снабжения населения топливом; 

2) поддержание надлежащего технического состояния автомобильных дорог 

местного значения и сооружений на них; 

3) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения; 

4) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового 

обслуживания; 

5) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры; 

6) организация библиотечного обслуживания населения, обеспечение 

сохранности библиотечных фондов; 

7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта; 

8) создание условий и организация обустройства мест для массового отдыха 

жителей поселения, в том числе обеспечение свободного доступа к водным 

объектам общего пользования и их береговым полосам; 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

10 
 

 

 

9) организация благоустройства территории поселения, включая освещение 

улиц и озеленение территорий; 

10) содержание мест захоронения; 

11) организация деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых бытовых отходов. 

С целью определения приоритетного направления проекта для участия в 

конкурсном отборе инициативных проектов, приглашаем всех жителей р.п. 

Станционно-Ояшинский на собрание граждан, которое состоится: 

18.08.2023 года в 15-00 в здании администрации рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по 

адресу: р.п. Станционно-Ояшинский, ул. Коммунистическая, 66б. 

Также для определения приоритетного направления проекта можно подать 

заявку с 08.08.2023 по 15.08.2023 года лично в каб. №7, №10 администрации 

р.п. Станционно-Ояшинский по адресу: р.п. Станционно-Ояшинский, ул. 

Коммунистическая, д66б, либо на электронный адрес: adm.oyash@yandex.ru, либо 

на официальном сайте Станционно-Ояшинский https://stoyash.nso.ru/.  

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

11 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

Двадцать третьей сессии 

(внеочередной) 

 

от 28.07.2023                    №153 

О назначении опроса граждан на территории 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Новосибирской области от 06 июня 2017 года №201-п «О реализации на 

территории Новосибирской области инициативных проектов», Уставом городского 

поселения рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района 

Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Провести опрос граждан на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области с целью выявления мнения населения по 

вопросу выбора инициативного проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития 

территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных 

инициативах. 

2. Установить: 

2.1. Дату начала проведения опроса – 08 августа 2023 года, дату окончания проведения 

опроса – 15 августа 2023 года. 

2.2. Срок проведения опроса граждан – 7 дней. 

3. Утвердить: 

3.1. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Выбор 

проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных 

образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах». 

3.2. Формы опросных листов согласно Приложениям №1, №2. 

 3.3. Методику проведения опроса граждан проведения опроса граждан о выборе 

инициативного проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах 

согласно Приложению №3.  

3.4. Состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению №4. 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

12 
 

 

 

4. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан 

на 08.08.2023 г. в 15:00 по адресу: р.п. Станционно-Ояшинский, ул. Коммунистическая, 

д.66б, актовый зал. 

5. Установить минимальную численность жителей поселения, участвующих в опросе, 

в количестве 200 человек. 

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

www.stoyash.nso.ru 

7.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский   

Мошковского района Новосибирской области                                   Т.В. Личманюк 

   

 

Председатель Совета депутатов                                        

рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                                 Е.С. Цымбал 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

13 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Двадцать третьей сессии 

(внеочередной) 

от 28.07.2023                                                                                          №154 

 

О готовности Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области предусмотреть в местном бюджете на 

2024 год средства на реализацию инициативного проекта  
 

 В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 06 июня 

2017 года №201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных 

проектов», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 

поселения рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района 

Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области выражает готовность предусмотреть в местном бюджете на 2024 год 

необходимые средства в размере не менее 20 процентов от объема запрашиваемой субсидии 

из бюджета Новосибирской области на реализацию инициативного проекта в случае 

прохождения им конкурсного отбора. 

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и разместить на официальном сайте рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                                  Т.В.Личманюк 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                                     Е.С.Цымбал 

 
 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                              11 (178) 1 августа 2023 года                                 

 

14 
 

 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД: 8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-48)-21-646; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 8-(383-48)-51-503, 8-(383-48)-51-640; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-(383-48)-21-655. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 8-(383-48)-51-223, 8-(383-

48)-51-224. 
Учредитель: Администрация рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский. 

Телефон: 8-(383-48)-51-223 

Факс: 8-(383-48)-51-224 

E-mail: adm.oyash@yandex.ru 

Для писем: 633150, Новосибирская область, 

Мошковский район,  

р.п. Станционно-Ояшинский, 

ул. Коммунистическая, д. 66-б. 

Газета раздается БЕСПЛАТНО. 

Тираж: 200 экз. 

Дата выхода первого экземпляра 04.03.2016 

г. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте Администрации 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 

www.stoyash.nso.ru 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД:8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-

163, 8-(383-48)-21-646; ГБУЗ «Мошковская ЦРБ: 

8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-

48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 

8-(383-48)-51-640; 

Скорая помощь: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-

48)-51-503; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-

(383-48)-21-655; 

 

http://www.stoyash.nso.ru/

